
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

426 20/05/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO DISABILI COOPERATIVA LA 

FORMICA. CIG: ZF331BF0D2 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 20/05/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

PREMESSO che questa Amministrazione con DGC n. 34/2021 ha deliberato la 
compartecipazione alla spesa per prestazioni riabilitative semiresidenziali di cui alla L. R. 
Abruzzo n. 37/2014 e s.m.i. garantendone il trasporto; 

 

CONSIDERATO che il servizio è rivolto a persona a cui la continuità dell’elemento personale 
(ovvero di coloro che eseguono materialmente la prestazione) rappresenta un elemento 
fondamentale e potrebbe, in caso contrario, essere motivo di destabilizzazione;  
 

DATO ATTO che al fine di evitare ogni cambiamento che possa rappresentare motivo di 
destabilizzazione per l’utente, come da più parti sostenuto, è opportuno procedere a formulare 
una trattativa diretta con la Cooperativa LA FORMICA compatibilmente all’attuale realtà 
emergenziale;  

 

CONSIDERATO lo stato di incertezza legato all’emergenza COVID-19;  

 

VALUTATO che il servizio erogato dalla Cooperativa LA FORMICA dovrà adeguarsi al rispetto 
delle indicazioni e protocolli sanitari nell’attuale fase di emergenza COVID19;  

 

CONSIDERATO che trattandosi di servizi di importo complessivamente inferiore ad € 
40.000,00, risulta opportuno procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D. Lgs. 50/2016 e ss. Mm. ed ii., individuando la Cooperativa LA FORMICA con sede in 
Corropoli Via San Giuseppe, per le motivazioni sopra espresse;  

 

CONSIDERATO che risulta opportuno affidare il servizio di trasporto ed assistenza presso il 
Centro Fondazione Paolo VI, per il rimanente periodo oggetto della DGC 34/2021, quindi dal 
24/05/2021 al 31/12/2021; 
  

VALUTATO che si è proceduto tramite Trattativa Diretta sul Mepa, nel rispetto della normativa 
vigente, in quanto il servizio di che trattasi risulta presente nel catalogo beni/servizi del Mepa 
alla voce “Servizi Sociali” con la trattativa n. 1705351 del 15/05/2021; 
  

VISTA la determina a contrarre n. 413/2021;  
 

CONSIDERATA e valutata  l’offerta formulata dalla Cooperativa LA FORMICA indicando 
l’importo complessivo di € 18.900,00 oltre IVA di legge;  
 

RITENUTO di poter procedere all’aggiudicazione ed al relativo affidamento del servizio alla 
Cooperativa LA FORMICA;  
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii, nonché l’art. 142;  
 

CONSIDERATO il Decreto di nomina a firma del Sindaco;  
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 20/05/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000;  
 

DATO ATTO del D.L. 76/2000;  
 

DETERMINA 
Per le premesse sopra esposte che s’intendono integralmente richiamate  

 

DI AFFIDARE per le motivazioni in premessa, alla Cooperativa sociale a.r.l. o.n.l.u.s. La 
Formica di Corropoli come agli atti della Trattativa Diretta n. 1705351  sulla piattaforma Mepa, 

il servizio di assistenza e trasporto disabili per il periodo dal 24/05/2021 al 31/12/2021, nei 
giorni di effettivo servizio, per l’importo complessivo di € 18.900,00 (IVA di legge esclusa);  
 

IMPEGNARE ed IMPUTARE la complessiva spesa presunta di € 19.845,00 al cap. 2459/01 
del bilancio corrente esercizio;  
 

RICHIAMARE il CIG: ZF331BF0D2; 
 

DI STABILIRE che la liquidazione avverrà previa presentazione della regolare fattura 
elettronica;  

 

DARE ATTO che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è stata 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;  
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE:  
- ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l'apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente;  
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà, pubblicata 
all'albo pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento 
nella racc. di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 20/05/2021 da Carapucci Alessandra.


